

COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO

Provincia di Vicenza

ORIGINALE [X]

**Determina Responsabile Area Contabile
n.° 10 del 30.12.2011**

Determina n.° Gen. 211 del 30 DIC 2011

Oggetto: Rideterminazione compenso Revisore dei Conti dal 01 gennaio 2011.

-Applicazione art. 6 comma 3 Legge 122/2010-.

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 24/06/2009 con la quale si è disposto:

1. di rinnovare l'incarico di Revisore dei Conti per il triennio 2009/2012 (fino al 24 giugno) al dott. Artoni Nicola;
2. di determinare il compenso annuo nella misura di € 3.100,00 esclusi oneri di legge, IVA e rimborso spese di viaggio;
3. di assumere l'impegno di spesa per gli anni 2009-2012 al cap. 1045 Intervento 1010303 "Spese incarico revisore dei conti" come segue:
 - € 2.300,00 bilancio 2009;
 - € 4.400,00 bilancio 2010;
 - € 4.400,00 bilancio 2011;
 - € 2.200,00 bilancio 2012

PRESO ATTO di quanto disposto dall'art. 6 c. 3 della Legge 122/2010 che espressamente recita:

" Fermo restando quanto previsto dall' art. 1 comma 58 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, a decorrere dal 1 ° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009 n. 196, incluse le autorità indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre 2013, gli emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma. Le disposizioni del presente comma si applicano ai commissari straordinari del Governo di cui all'articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400 nonché agli altri commissari straordinari, comunque denominati. La riduzione non si applica al trattamento retributivo di servizio"

VISTI i pareri della Corte dei Conti sez. regionale della Toscana- (delib.n.204/2010), della sez. regionale della Lombardia (delib.n.25/2011) e della sezione regionale dell'Emilia Romagna (delib. n. 6/2011) che a definizione di un serie di pareri contrastanti susseguitesi dal 01 gennaio 2011 ad oggi ritengono che la riduzione di cui trattasi, nel cui ambito applicativo sono compresi gli organi collegiali comunque denominati, deve intendersi anche il compenso del collegio dei revisori dei conti, a decorrere dal 1° gennaio 2011;

RITENUTO pertanto di dover adempiere a tale obbligo riducendo il compenso annuo del Revisore unico dei conti del 10% rispetto a quello fissato con la delibera sopra richiamata;

VERIFICATO che applicando la riduzione del 10% il compenso base annuo del Revisore dei conti Artoni dott. Nicola risulta rideterminato in euro 2.790,00 al quale vanno aggiunti oneri di legge, IVA e rimborso spese di viaggio;

VISTO il Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 239 del 13.12.1997, così come modificato con deliberazioni di Giunta comunale n. 5/2001,105/2001,59/2002,46/2003 esecutive ai sensi di legge;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 02/05/2011, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2011;

Visto il T.U. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 2006-2009 e per il biennio economico 2006-2007 sottoscritto il 14.12.2010;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto disposto dall'art. 6 c. 3 della Legge 122/2010 che dispone il taglio automatico del 10% sul compenso annuo, risultante alla data del 30 aprile 2010, a favore del Revisore dei conti:

2. Di applicare la riduzione del 10% sul compenso base annuo di € 3.100,00, riconosciuto con delibera di C.C. n. 20/2009 al Revisore dei conti dott. Artoni Nicola, specificando che lo stesso risulta pertanto essere rideterminato in € 2.790,00 annui;

3. Di quantificare la spesa complessiva per gli anni 2011-2012 come segue:

- Anno 2011 compenso base annuo = 2.790,00 + 100,00 € circa x rimborso spese viaggio + CNP 4% ed IVA 21% per un totale complessivo di € 3.636,80;
- Anno 2012 (fino a scadenza incarico) compenso base = 1.800,00 + 50,00 € circa x rimborso spese viaggio + CNP 4% ed IVA 21% per un totale complessivo € 2.330,00 arrotondati;

4. Di imputare la spesa di cui al punto 3 all'intervento n.° 1010303 capitolo 1045 voce "Spese incarico revisore dei conti" del bilancio 2011 e del bilancio pluriennale 2011-2013.

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore unico dei conti dott. Artoni Nicola.

San Pietro Mussolino, li 30.12.2011

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
Consolare rag. Tiziana



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, Comma 4°
D. Lgs. 267/2000. Imp. 252
San Pietro Mussolino, 30.12.2011

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
(Rag. Consolare Tiziana)



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000 ; Art. 32, commi 1 e 2, Legge 69/2009)

N. 90 reg. Pubb.

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determina viene pubblicata il giorno

22 FEB 2012

08 MAR 2012

Il Segretario Comunale
dott. Scarpini Emilio

